XXIIII.
DB FALSA MONETA.

1 uImp. Constantinus A. ad Ianuarinum. Quo-
niam nonnulli monetarii adulterinam monetam clan-
destinis sceleribus exercent, euneti cognoecant ne-
cessitatem sibi ineumbere huiusmodi homines inqui-
rendi, ut inveetigati tradantur iudieiis, facti conscios
per tormenta Шсо prodituri ac sie dignis supplieiis
1 addicendi90. Accusatoribus etiam eorum immu-
nitatem permittimus, cuius modus, quoniam dispar
Patrimonium

" est, a nobis per singulos statuetur.
2 Si quis autem militum huiusmodi personam eus-
ceptam de custodia exire fecerit, capite puniatur
3 Appellandi etiam private licentia denegetur: li
vero miles aut promotes in gradu" huiusmodi cri
men ineurrerit, super eius nomine et gradu ad com-
4 petentes iudices " referatur. MDomus vero vel fun-

(1) асе к. Aug. ii». Th. (2) — Th. 9, lt, 2 (S) ad
morem priitinum quaestione civili per sententiam ter
minata int. Th., non habent B2 (x. я.) (4) anni Th.

(6) a. vu et constantio (= a. 326) Th. (e) — Th.
9, 19. 4 (7) sie Th., maximum CR (9) damue co

piant iurgantibue Th. contra В2 (x. jr.) (t) ipatium
at habeat qui perurgeat, profitendi im. Th. (Ю) sta
tuât . . . oiviliter] an de acripturae fide «tatuat oiviliter
experiri Th. (il) pro eommatt tune . . . indago (cf.
not 9) longiorem erpositiontm im. 77b. (12) dein-
eepe im. Th. (IS) insimulare Th. (¡4) pra.jenniesia
•ollemnibui im. Th. (16) pro iudieii motu senten
tiam relatara« int. Th. (16) civile« a. inquisitione*
inter u. conti, partee aequali motu ingruit et recurrît
humanita», cum is Th. (17) actoris от. Th. 1g) aut
Th. (161 reorum от. Th. (20) — Th. 4, 4, 2
(21) super prolata epiitula Th. (22) fidei instrumenti

от. Th. (23) deinde ... est от. Th. (24) Il 60, 41,60
tegg. - Cf. Dig. 48, 10 (25) idem ad e. 1 et imp.
antoninus ad c. 2 libri: interiptionet licet eo ducant,
ut ordinem c. 1. 2 cum delt. et В invertat, tarnen tem
poril ordo retinendut cit, диет tuentur CRT cum Theo
dore (BU 60, 41, 6|): fieri enim potuit, ut librit epito-
matit Codicil primum c. 2 cum intcriptiont imp. anto
ninus adderetur, deinde polt с 2 intcriptiont itidem
mulata tuppleretur e. 1 ac tum demum venu ordo in-
teriptionibut non emendatit rettitucretur (26) tic LR*,
emolumento CRa (27) untres B2 (x. я.) (26) tie
Hal cum BJS (к. п.), poena . . . remitti (remittitur B*)
CR (20) = Th. 9, 21, 2 В 60, 60, l: tuny« 7, 13, 2
(30) tic Th., adiciendi libri (31) census Th. (32) in
gradu om. Th. (33) ad nos Th. (34) i 4. i con
tamínala* tunt tz Th. 9, 21, 2 i i i rt Th. 9, 21, 4 pr
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dos, in quo haec perpétrât» sunt, si dominus in
prozimo constitutus sit, cuius incuria vel neglegentia
punienda est, etsi ignoret, fisco vindicetur, nisi do
minus, ante ignorane, ut primum reppererit, scelus
prodiderit perpetratum: tunc enim possessio vel do
mas ipsius proscriptionis iniuriae minime subiacebit.
5 Sin vero longissime ab ea domo vel possessione
ifuerit, nullum sustineat detrimentum: actore vide
licet fundi vel servie vel incolie vel colonie, qui hoc
ministerium praebuerunt, cum eo qui fecit supplicio
6 capitali plectendis. 'Viduas autem ac pupilles
speciali dignos iudulgentia credidimus, ut viduae
nee in proximo constitutae domo sua vel possessione
careant, si nulla apud ipsas tarn gravis conscientiae
noza resideat, impúberes' vero, etiamsi conscii fue-
rint, nullum suBtineant detrimentum, quia aetas eo-
7 rum3 quid videat ignorât. Tutores tarnen eorum,
si in prozimo sint, quoniam ignorare eos, quid in
re pupilli geritur, non oportet, haec poena ezpeeta-
bit, ut de4 rebus eorum, si idonei tuerint, tantum
fisco inferatur, quantum a pupillo fuerat inferendum b.
D.* xii k. Dec. Conntautinopoli31 Crispo и et Con
stantino il CC. corns. [a. 321]
2 "Чает A. ad Tertutlianum " proconsulem Afri-
tae*. Si quia summum falsa fusione formaverit,
universas ems facilitates fisco nostro '° addici prae-
cipimus: in monetis etenim tantum nostris cudendae
pecuniae Studium frequentari volumus. cuius ob-
nozii maiestatis crimen committunt", et praemio
accueatoribus proposito, quicumque solidorum adul
ter potent reperin vel a quoquam fuerit publicatue,
ilico omni dilatione submota flammarum exustioni-
bus mancipetur. D. prid. non. lui. Mediolani Con
stantino A. TJI et Constantio С const. [a. 326]
3 "Imppp. Falentinianus Theodosius et Arcadius
AAA. Rufino pp. Si quis super cudendo aere vel
rescripto aliquo vel etiam adnotatione nostra sibi
eripuerit facultatem, non solum fructum propriae
petitionis amittat, verum etiam poenam quam mere-
tur ezcipiat. D. mi id. Iul. Constantinopoli Theo-
dosio A. ill et Abundantto const. [a. 393]